
 

  
 

„Dziecko, idź dzisiaj i pracuj w winnicy». Ten odpowiedział: „Idę, panie", lecz nie poszedł. Zwrócił się 
do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: «Nie chcę». Później jednak opamiętał się i poszedł” 
 

            (Mt 21, 28-32) 



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

     
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 
To mówi Pan Bóg: 
„Wy mówicie: »sposób postępowania Pana nie jest słuszny«. 
Słuchaj jednakże, domu Izraela: czy mój sposób postępowania 
jest niesłuszny, czy raczej wasze postępowanie jest 
przewrotne? Jeśli sprawiedliwy odstąpił od sprawiedliwości, 
dopuszczał się grzechu i umarł, to umarł z powodu grzechów, 
które popełnił. 
A jeśli bezbożny odstąpi od bezbożności, której się oddawał, i 

postępuje według prawa i sprawiedliwości, to zachowa duszę 

swoją przy życiu. Zastanowił się i odstąpił od wszystkich swoich 

grzechów, które popełniał, i dlatego na pewno żyć będzie, a nie 

umrze”. 

 

 

 

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według Twych pouczeń, 
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję. 
 
Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie 
 
Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, 
na swoją miłość, która trwa od wieków. 
Nie pamiętaj mi grzechów i win mej młodości, 
lecz o mnie pamiętaj w swoim miłosierdziu, 
ze względu na dobroć Twą, Panie. 
 
Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie 
 
Dobry jest Pan i prawy, 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 
Pomaga pokornym czynić dobrze, 
uczy pokornych dróg swoich. 
 
Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie 

Bracia: Jeśli jest jakieś napomnienie w Chrystusie, jeśli jakaś 
moc przekonująca miłości, jeśli jakiś udział w Duchu, jeśli 
jakieś serdeczne współczucie, dopełnijcie mojej radości przez 
to, że będziecie mieli te same dążenia: tę samą miłość i 
wspólnego ducha, pragnąc tylko jednego, a niczego nie 
pragnąc dla niewłaściwego współzawodnictwa ani dla próżnej 
chwały, lecz w pokorze oceniając jedni drugich za wyżej 
stojących od siebie. 
Niech każdy ma na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też 

i drugich. Niech was ożywia to dążenie, które było w 

Chrystusie Jezusie. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Moje owce słuchają mojego głosu, 
Ja znam je, a one idą za Mną. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 
Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: 
„Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się 
do pierwszego i rzekł: «Dziecko, idź dzisiaj i pracuj w 
winnicy». Ten odpowiedział: „Idę, panie", lecz nie poszedł. 
Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: 
«Nie chcę». Później jednak opamiętał się i poszedł. Któryż z 
tych dwóch spełnił wolę ojca?” Mówią Mu: „Ten drugi”. 
Wtedy Jezus rzekł do nich: „Zaprawdę powiadam wam: 

Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa 

niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą 

sprawiedliwości, a wyście mu nie uwierzyli. Celnicy zaś i 

nierządnice uwierzyli mu. Wy patrzyliście na to, ale nawet 

później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Ksiegi Proroka Ezechiela 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Mateusza

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie 



 
 
 
 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 8 pazdziernika 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Władysławę Mika 
 
 

8:00 —   Za + Annę i Stanisława Pituch 

10:00 — Za + Zuzannę Zuwała 

12:00 —  Za + Krystynę Soner 

18:00  — Za + Zenona Winko i Zenona Wałkuski 

 

 

24 wrzesnia— $6,651 

Liga Katolicka—$2,412 

Seminarium —   $4,482 
 

Bóg zapłać!  

RADIOWA I INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano na falach RADIA 
CHICAGO 1030AM lub 1300AM (www.polskieradio.com ) 
lub na żywo na kanale YouTube (Cystersi w Chicago Live) 
oraz na profilu Facebook (Cystersi w Chicago) 

 
  

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd 
naszego miejsca  zapraszamy w każdą 
sobotę po Mszy św. o godz. 8:00 rano.    

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki : 
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 
 

  

6:30 —   Msza św. gregoriańska za  +  Władysławę Mika 
 
8:00  —  Dziękczynno błagalna w intencji rodziny Boblak i 
 Bednarz 
10:00 —  Za + Władysława, Billa Weinman i Katarzynę i 
 Franciszka Kalhfeld 
12:00  —  Za + Piotra Stanek w 5 rocznicę śmierci 
18:00  —  Za +Jana i Honoratę Huzior 
 

PAŹDZIERNIK – MIESIĄCEM 

MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ  
Zapraszamy wszystkie dzieci, 
młodzież i dorosłych do udziału w 
Nabożeństwach Różańcowych: 
 

•  Od poniedziałku do piątku  
         po Mszy św. o godz. 7:00  wieczorem 
• w soboty po Mszy św. o godz. 5.00 wieczorem 
• w niedziele przed Mszą św. o godz.  10.00 
 

Osoby, które nie mogą uczestniczyć w Nabożeństwach 
Różańcowych  gorąco zachęcamy do modlitwy  
indywidualnej w domu.    

 

OTWARCIE KSIĄZKI INTENCJALNEJ NA 

2024 ROK 
Książka Intencjalna na 2024 zostanie otwarta w 

CZWARTEK, 5 PAŹDZIERNIKA.  
Osoby, które pragną zamówić 
intencje Mszy św. za swoich bliskich 
zapraszamy do biura parafialnego 
podczas godzin otwarcia (wt./czw./
piątek od godz. 6 wieczorem do 8 
wieczorem  oraz sobotę od 9:00 do 
10.30 rano). Intencje będzie można dodatkowo zamówić 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek. Spotkania prowadzi  
O. Eugeniusz i   Spotkania rozpoczynają się Mszą św. o godz. 
7 wieczorem.   Spotkania mają one charakter otwarty. 
Zawsze może na nie przyjść każdy, kto odczuwa potrzebę 
głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma więc potrzeby 
zapisywania się do grupy lub  stałej obecności. 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA  
Najbliższy piątek, 6 pazdziernka to Pierwszy Piątek 

miesiąca. Po Mszy św. o godz. 8.00 rano Nabożenstwo 

pierwszopiątkowe. Od godz. 3.00pm do 7.00pm adoracja 

Najswiętszego Sakramentu. O godz. 3:00pm Koronka I 

litania do Miłosierdzia Bożego.  Podczas trwania adoracji 

możlliwość spowiedzi pierwszopiątkowej. O godz. 7.00pm 

Msza św. i Nabożenstwo do NSPJ. 
 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 
W sobotę  7 pazdziernika serdecznie  zapraszamy na 
Nabożeństwo Wynagradzające do  Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny, które rozpoczniemy o godz. 
7:00 wieczorem  z Mszą św. o godz. 9.00pm i o północy. 
 

mailto:cistercianmission@gmail.com


   

Str. 5                                         26 Niedziela Zwykła     1 października 2023r. 

 

SPOTKANIE Z 

GRZEGORZEM GÓRNYM 

W sobotę, 7 października  

o godz. 8pm zapraszamy na 
spotkanie z p. Grzegorzem Górnym, 
prezesem Fundacji Polska Wielki 
Projekt. Reporter, eseista, 
publicysta, reżyser, producent 
filmowy i telewizyjny. Prezes 
Stowarzyszenia Trójmorze. Założył i 
redagował kwartalnik „Fronda” (w 
latach 1994-2005 i 2007-2012). 
Współautor i producent kilku cykli 
telewizyjnych dla TVP1, TVP2, TVP 
Polonia, TVP Historia, TV Puls, 
Polsat. W latach 2005-2006 
redaktor naczelny tygodnika 
„Ozon”. Jest autorem ponad 30 
książek. 
 
Temat spotkania to rodzina Ulmów 

i Polacy ratujący Żydów pt. 

„PIERWSZA RODZINA I PIERWSZE 

DZIECKO NIENARODZONE NA 

OŁTARZACH KOŚCIOŁA”.    

Beatyfikacja rodziny Ulmów odbyła 

się 10 września w ich rodzinnej wsi, 

Markowa na podkarpaciu.  Podczas 

okupacji niemieckiej dali 

schronienie ośmiorgu Żydom. O 

tym fakcie doniósł Niemcom tzw. 

granatowy policjant z Łańcuta. 

Rankiem 24 III 1944 r. przed dom 

Ulmów przybyło pięciu niemieckich 

żandarmów oraz kilku granatowych 

policjantów. Najpierw 

zamordowano Żydów, potem 

Józefa i Wiktorię (będącą w 

siódmym miesiącu ciąży) oraz ich 

dzieci.  Książka „Sprawiedliwi. Jak 

Polacy ratowali Żydów przed 

zagładą” w j, polskim i angielskim 

będzie dostępna po spotkaniu.  

Serdecznie zapraszamy! 

W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 
 

4 PAŻDZIERNIKA — ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU 
4 października w Kościele katolickim oddajemy cześć jednemu z najbardziej 
wyjątkowych świętych. Prawie każdy cywilizowany człowiek słyszał bowiem o św. 
Franciszku z Asyżu, który żył na przełomie XII i XIII wieku. Dzieje tego niezwykłego 
człowieka poruszają serca i umysły nie tylko młodych ludzi na całym świecie. Ujmuje 
on ich przede wszystkim rozbrajającą wręcz prostotą życia oraz totalnym oddaniem 
się służbie Stwórcy i drugiemu człowiekowi. Franciszek to chyba jedyny święty w 
całym katolickim panteonie, który nie ma wrogów, nawet wśród rozmaitych 
fundamentalistów wiary i ideologów - „zbawców świata”. Jest osobą powszechnie 
akceptowaną. Nikt nie oskarża go ani o tanią dewocję, ani o przesadną pobożność. 
Franciszek jest zupełnie współczesny, choć zarazem tak bardzo różny od swych 
„rówieśników” z XXI wieku. 

 

7 października — WSPOMNIENIE MB RÓŻAŃCOWEJ  

Procesja Różańcowa o godz. 7pm 
W sobotę 7 października obchodzimy Wspomnienie Matki Bożej 
Różancowej stąd też o godz. 7.00 wieczorem rozpoczniemy 
Czuwanie I Sobotnie procesją Różańcową.  Udamy się ze świecami 
na Nabożeństwo Różańcowe alejką pod pominik  
św. Jana Pawła II.  Swiece będzie można nabyć przed Mszą św. 
przy wejściu do kościoła. Serdecznie zapraszamy!  
   

WspomnienieMB Różańcowej  zostało ustanowione na pamiątkę 
zwycięstwa floty chrześcijańskiej nad wojskami tureckimi, 
odniesionego pod Lepanto (nad Zatoką Koryncką) 7 października 
1571 r. Nieoczekiwana zmiana wiatru uniemożliwiła manewry muzułmanom, a 
sprzyjała flocie chrześcijańskiej. Udało się powstrzymać inwazję Turków na Europę.  
Na pamiątkę tego wydarzenia Pius V ustanowił wspomnienie Matki Bożej Zwycięskiej 
na 7 października, a dwa lata później papież Grzegorza XIII na pierwszą niedzielę 
października wyznaczył święto Matki Bożej Różańcowej. 
 

 

5 PAŹDZIERNIKA -  WSPOMNIENIE ŚW. FAUSTYNY KOWALSKIEJ 
Helena Kowalska urodziła się 25 sierpnia 1905 r. Od dzieciństwa odznaczała się 

pobożnością, umiłowaniem modlitwy, pracowitością i 
posłuszeństwem oraz wielką wrażliwością na ludzkie biedy. Jej 
bogate życie wewnętrzne wspierane było poprzez wizje i 
objawienia. 22 lutego 1931 r. po raz pierwszy ujrzała Pana Jezusa 
Miłosiernego. Chrystus uczynił s. Faustynę odpowiedzialną za 

szerzenie kultu Jego Miłosierdzia. Polecił pisanie Dzienniczka poświęconego tej 
sprawie, odmawianie nowenny, koronki i innych modlitw do Bożego Miłosierdzia. 
Codziennie o godzinie 3pm Faustyna czciła Jego konanie na krzyżu. Wyniszczona 
fizycznie, mistycznie zjednoczona z Bogiem, zmarła  5 paźdz. 1938 r., mając 33 lata. 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ZWIERZĄT 

W niedzielę, 8 października z racji Wspomnienia 

liturgicznego św. Franciszka z Asyżu, zapraszamy na 

błogosławieństwo zwierząt o godz. 2:30pm na plac 

piknikowy.  Każde stworzenie na swój sposób oddaje 

chwałę Panu Bogu; zwierzęta też Go uwielbiają, przez sam 

fakt swojego życia, przez to, że nam pomagają, sprawiają 

radość I  są na swoj sposob naszymi przyjaciółmi.  
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WYBORY DO SEJMU 

 I SENATU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2023 

 

Od dnia 15 września można zgłaszać się 

do spisu wyborców w USA przez usługę  

e-Wybory. 
 

W celu zgłoszenia konieczne jest 

wypełnienie formularza online  na 

specjalnie udostępnionej do tego celu 

platformie internetowej e-Wybory pod 

adresem: 
 

https://ewybory.msz.gov.pl 
 

W przypadku braku dostępu do internetu 

możliwe jest: 
 

zgłoszenie pisemne – 

pismo opatrzone własnoręcznym 

podpisem (czyli osobiście w urzędzie 

konsularnym albo listownie) 
 

lub  

zgłoszenie mailowe - do konsula z 

załączonym skanem lub zdjęciem 

pisemnego wniosku opatrzonego 

własnoręcznym podpisem (jako 

załącznik w formacie PDF lub JPG). 

 

UWAGA! Informujemy, że nie ma 

możliwości zgłoszenia się do spisu 

wyborców telefonicznie. 

 

Wyborcy przebywający za granicą i 

posiadający ważne polskie 

paszporty będą mogli zagłosować w  

obwodach głosowania utworzonych w 

USA. 

 

Podobnie jak w ubiegłych latach punkt 

wyborczy będzie znajdował się w naszej 

Misji w sali pod kościołem.  Numer naszej 

komisji wyborczej to 295 Willow Springs, IL. 
 

W razie potrzeby nasza parafia 

pomaga przy rejestracji internetowej 

podczas godzin OTWARCIA BIURA 

PARAFIALNEGO(godz. otwarcia na str. 4) 
oraz DZISIAJ  po każdej porannej Mszy św. 

w biurze parafialnym oraz dodatkowo w 

następną niedzielę 8 października. 
 

ABY USPRAWNIĆ PROCES REJESTRACJI 

INTERNETOWEJ, Z TYŁU KOŚCIOŁA ZOSTAŁY 

PRZYGOTOWANE FORMULARZE , KTÓRE 

NALEŻY WYPELNIĆ I ZOSTAWIĆ W ZAKRYSTII 

LUB PRZYNIEŚĆ DO BIURA PARAFIALNEGO 

W CELU REJESTRACJI INTERNETOWEJ.   

 

UWAGA!  WYPEŁNIENIE SAMEGO 

FORMULARZA NIE UPOWAŻNIA DO 

GŁOSOWANIA!  

 

Przed przystąpieniem do rejestracji należy 

przygotować:  

 

• ważny polski paszport 

• numer PESEL  

• adres pobytu za granicą; 

• adres email (opcjonalnie) 

• numer telefonu kontaktowego 

 

Rejestracja trwa do WTORKU 10 

pazdziernika do godz. 5 po południu. 

https://ewybory.msz.gov.pl

